生涯教育認定 専門-20 点

新臨技発   第 84 号

会員各位
令和 年 9 月 27 日

（一社）新潟県臨床検査技師会
会長   渡辺 博昭

臨床生理部門神経生理分野

                  分野長 宮崎 智美

臨床生理部門神経生理分野研修会

神経生理検査セミナー２０２４のご案内

秋晴の候、会員各位に於かれましては御活躍のこととお慶び申し上げます。

今回の神経生理検査セミナーは、昨年度実施の実技に引き続き知識の再確認として、「神経伝導検査の基本」、

そして「糖尿病性末梢神経障害について」を取り上げました。

また、認知症についての最新のトピックを学んだり、知識をアップデートする機会といたしました。

業務多忙とは存じますが、皆様奮ってご参加くださいますようお願い申し上げます。

記

【日 時】 令和 6 年 11 月 10 日（日） 13：00～16：30（ログイン開始 12：50～）

       ZOOM を用いてのオンライン研修となります。

【定 員】 80 名

【申込期間】 10 月 1 日（火）～ 10 月 25 日（金）

【内 容】

講演 1 13：00～14：00『神経伝導検査の基本』

講師：坂井 路子 先生  亀田第一病院

講演 2 14：10～15：10『糖尿病性末梢神経障害と神経伝導検査』

     講師：齋藤 昌伸 先生  日本光電ソリューション営業部 検査ソリューション課

講演 3 15：20～16：20『認知症の新時代：最新の診断技術と治療法』

講師：春日 健作 先生

新潟大学 脳研究所 生命科学リソース研究センター 遺伝子機能解析学分野

【申し込み方法】
 申込期間：10 月 1 日（火）～10 月 25 日（金）
会 員 ：日本臨床衛生検査技師会 HP 会員専用ページよりお申し込みください。
非会員 ：メールにてお受けいたします。件名に「神経生理検査セミナー2024 申し込み」と記し、

氏名、施設名を明記の上、niigata0110seirikensa@yahoo.co.jp までお申し込みください。
※定員に達した場合は、会員を優先させていただきます。あらかじめご了承ください。

【参加費】
 会員：1,500 円  非会員：4,500 円

【参加費支払い方法】
イベントペイ申し込み期限 10 月 25 日（金）
参加費支払期限 10 月 31 日（木）
➀必ず日臨技 HP より研修会参加申し込みを完了してください。
（非会員の方は受付完了メール受信後にお手続きください。）
②下記の QR コードまたは URL よりイベントペイでの申込を行い、クレジットカード決済・
コンビニ決済のいずれかでお支払いください。

 ※支払期限までに入金のない場合はキャンセル扱いとさせていただきます。また、参加費支払

後のキャンセルの場合も参加費の返金はできませんのでご了承ください。
 ※当会は適格請求書登録事業者ではありません。研修会参加費は非課税です。

※後日、登録されたメールアドレスへ ZOOM ミーティングの登録用 URL が配信されます。
なお、不具合によりメールが不達になる場合がございます。11 月 7 日（木）までに ZOOM ミー

ティングのメールが届かない場合は、以下問い合わせ先にご連絡ください。

問い合わせ先：新潟県立中央病院 宮崎智美
    niigata0110seirikensa@yahoo.co.jp

【イベントペイ URL】

https://eventpay.jp/event_info/?shop_code=0046845621224783&EventCode=P811598667

【QR コード】

mailto:niigata0110seirikensa@yahoo.co.jp
mailto:niigata0110seirikensa@yahoo.co.jp
https://eventpay.jp/event_info/?shop_code=0046845621224783&EventCode=P811598667